





 REGJISTRI I KËRKESAVE DHE PËRGJIGJEVE



	Nr
Rendore
	Data e kerkeses
	Objekti I kerkeses
	Data e Pergjigjes
	Pergjigje
	Menyra e perfundimit te kerkeses
	Tarifa

	1
	11/10/22
	KERKUES:
……………….., i biri i……….., dtl 26.04.1948, lindur ne Lushnje, banues ne Tirane, Njesia Administrative Nr 1, Rr" Zhegu "Nd, Nr;8. Tirane Id: …………B.
Perfagesuar nga Av. ……….. .
OBJEKTI: Kerkoj permbushjen nje detyrim ligior denien e Informacionit nese shogeria Nahlel
ka gene vene ne adminstrim si subjekt ge duhej ti nenshtrohej kontrollit bazuar ne Ligjit 8215 / 09.05.1997 " Per kontrollin financiar te personave juridik jobankar qe kane marre hua nga publiku I giere "
Nese po kerkojme te me vini ne dispozicion nje kopje te vertetuar ne formen e caktuar nga ligji te vendimit te marrjes ne administrim te shogerise "Nahlel sh.p.k"
Te me informoni, nese ka patur VKM ku te jete caktur Z…………………. si administrator i shogerise " Nahlel " shpk.
Te me informoni, nese ekziston ndonje raport vleresimi I firmosur nga eksperti Z……………….. nese po te me vini ne dispozicion je kopje te vertetuar ne formen e percaktuar nga ligji
Te me informoni, nese ka ose jo vendim te admistratorit per xjerrien e rezultateve sa eshte kapitali I grumbulluar dhe kreditori gjithese nese po te me vijne ne dispozicion ne formen e percaktuar nga ligji nije kopje te vertetuaar te ketij akti.
Kerkoj nga ana juaj venien ne dispozicion te nje kopje Vendimit te Nr 448 te plote ne formen e parashikuar nga ligji.
Nje kopje te vertetuar te Vendimit Nr.47 date 28.12.2000 me te cilit eshte shkarkuar si administratror Z. ……………….. Nje kopje te vertetuar te Vendimit per marrjen ne Administrim te shoqerise " Nahlel " shpk pas raport vleresimit date 20.10.1998 dhe aktit per vendim i administratorit date 02.03.1999 per nxjerrjen e rezultateve kapital i grumbulluar dhe kreditor githsej, aktit shkresor qe provon ge shogeria" Nahlel" ka kaluar ne administrim.

	13/10/22
	Drejtuar: Avokatit z…………….
Per informacionin ge na kerkoni ne shkresen tuaj ju sqarojme si me poshte:
Ne shkresen tone nr. 194 date 07/07/2022 ju kemi bashkengjitur te gjitha aktet ligjore dhe nenligjore bashke me raportvleresimin e eksperteve
Shogeria "Nahlel" eshte vene ne administrim si subjekt kontrolli me VKM nr.448 date 16/07/1998, kjo bazuar ne ligjin 8215 date 09/05/1997 "Per kontrollin financiar te personave juridik,jo bankare qe kane marre hua nga publiku i giere".
Me VKM nr. 178 date 06/03/1998 z. Arben Disha eshte emeruar ekspert kontabel ne firmat piramidale objekt kontrolli financiar.
Po ashtu me VKM nr.209 date 28/04/1999 z. Arben Disha eshte emeruar administrator ne rezerve per firmat piramidale objekt kontrolli.
Ne nuk disponojme shkrese emerimi si administrator te z. …………………. per shogerine Nahlel por kemi vendimin e Grupit Mbikqyres nr.47 date 28/12/2000 te firmoasur nga kryetari z…………………. qe ka shkarkuar si administrator te shoqerise Nahlel z. ……………………
Dokumentat shkresore baze qe administratoret kane patur me Keshillin e Ministrave per shogerine Nahlel sh.p.k.jane si meposhte:
Raport veleresimi date 20/10/1998 me 9 fage te firmosur nga eksperti ………………..
Vendim i administratorit ……………….date 02/03/1999 per nxjerjen e rezultateve kapital i grumbulluar dhe kreditoret gjithsej.
VKM nr. 586 date 05/09/2007 per rishperndarjen me koeficent pjesore te kreditoreve te
shogerise Nahlel.
Bashkengjitur te gjäthe shkresat dhe vkm te permendura me larte

	E Plote 
	0

	2
	17/10/22
	Kerkese per info dhe dokumentacion
	21/1022
	Kthim  pergjigje mbi kerkesen 
	E Plote
	0

	3
	21/10/22
	Kerkese per ankand :
Une i………………….. ne banim ne Elbasan kerkoj te marre pjese ne ankandin ne Ministrine e Financave.
	21/10/22
	Autorizojme Z…………………e derdhe ne banken tuaj ne llogarine Gjallica sh.p.k nr.140782 , 20% te pjesemarrjes ne ankandin e dates 26/10/2022.
	E Plote
	0

	4
	25/10/22
	Dreituar:
SHOQERISE HUAMARRESE NE ADMINISTRIM
PRANE MINISTRISE SE FINANCAVE DHE EKONOMISE, TIRANE
Une si perfaqesues me prokure i trashegimtareve te Pashtrik Shllakut, kerkoj qe te me vihet ne dispozicion informacioni ne lidhje me shumen ne leke ku eshte debitor i ndjeri ……………., githashtu dhe numrin e llogarise ku duhet te depozitohet shuma ne leke.

	25/10/22
	Kthim pergjigje shkreses tuaj date 25/10/2022
Drejtuar. Av. Z. ………………………..
Per sa na kerkoni ne shkresen tuaj ju sqarojme si me poshte:
Me vendim Gjykate te shkalles se pare Tirane Nr.2151 Akti date 19/11/2004 Pashtrik Shllaku eshte spallur deditore ne Shoqerine Gjallica sh.k.p ne administrim me shumen 9 864 000
(nentemilione e teteqindegjashtedhjetekatermije) All.
Po keshtu dhe Gjykata e Apelit Tirane me Vendim Nr.89 Akt, Nr.128 Vendimi date
21/11/2008 ka lene ne fugi vendimin e shkalles se pare, ……………………debitor per
9 864 000 leke.
Numri i shogerise Gjallica sh.p.k. ku debitori mund te derdhi leket eshte 140782, Credins bank.

	E Plote
	0

	5
	03/11/22
	Shoqerive Huamarrese ne Administrim, me adrese Tirane, ruga e
Kavajes ish Mjetet Mesimore.
Lenda: Marrje prove dhe informacioni.
EXXO LITE
Une kerkuesja …………….. ushtroj funksionin e giyqtares prane Giykates se Rrethit Giygesor Tirane.
Per nevoja te mbledhes se dokumentacionit per procesin e riveresimit kalimtar te giyqtareve dhe prokuroreve ju dreitohem me ane te kesaj kerkese per marrjen e informacionit dhe dokumentacionit te meposhtem :
-verimet financiare te kryera prane firmave piramidale Populli, Xhaferri, Gallica nga ana e subjekteve te meposhtme :
…………………………………………………………………………………………………..
Bashkelidhur ju veme ne dispozicion mandatet e disponuara nga ana jone.
Per shkak te afateve te shkurtra procedurale kerkojme te na vini ne dispozicion diten e neserme informacionin dhe dokumentacionin e kerkuar.
	03/11/22
	Lenda: Kthim pergjigie kerkese
Tirane me: 03 //1/2022
Drejtuar: Znj.
Gjyqtare prane Gjykates se rrethit giyqesor Tirane.
Me kerkesen tuaj, keni kerkuar informacion mbi veprimet financiare me ish firmat piramidale Fondacioni POPULLI, XHAFERRI dhe CENAJ si kreditor te shtetasve ………………….., ……………… de.
Persa siper, nga kontrolli i dokumentcionit te ndodhur ne firmat piramidale, ,………………………………………….
………………figurojne kreditore vetem tek Fondacioni XHAFERRI

	E Plote
	0

	6
	30/11/22
	Une i nenshkruari Z………. kerkoj informacion mbi cmimin e letrave me vlere ose te bonove te privatizimit, sa ka kushtuar nje cope
	30/11/22
	Lenda: Kthim pergjigie kerkese
Drejtuar: Z. ……………….
Adresa; Fshati Mjull Bathore Tirane
Me kerkesen tuaj, keni kerkuar informacion mbi cmimin e letrave me vlere ose te bonove te privatizimit, sa ka kushtuar nje cope.
Persa siper nga ana jone deri me tani nuk eshte shitur asje bono privatizimi (kurse letra me vlere nuk disponojme).
Nga ana jone i eshte kerkuar Bankes se Shiperise vlera e tregut te bonove te privatizimit. Me shkresen e saj nr. 10106/1 prot, date. 15.01.2010, Banka e Shiperise, Departamenti Operacional Monetare na informon se Banka e Shiperise ndjek dhe ka informacion vetem mbi tregun e bonove te thesarit dhe obligacioneve te emtuara nga geveria e Republikes se Shiperise dhe se ne kushtet e mungeses se nje tregu sekondar te regulluar per bonot e privatizimit, nuk mund te giejme referenca per percaktimin e cmimit te ketyre bonove.
Duke ju falenderuar per mirepunimin,
	E  Plote
	0
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